Clemens episcopus servus servorum Dei venerabili fratri Amedeo aretino episcopo

suisque successoribus. In eminenti appostolice sedis, disponente Domino, specula cod-

stituti, et cetera. Eapropter, venerabilis in Chiisto fraler Amadee episcope, racionabi-

libus tuis postuiacionibiis gratum irapertimur (a)ssensum et arelinam ecclesiam, in

qua beati martyris Donati (corpus) sacrosanctum requiescere creditur, cui, Deo au-

ctore, preesse dinosceris, ad exemplar predecessorum nostrorum Pascalis pape secundi

et Adriani pape iii(i), sub beati Peti'i et nostra protectione suscipimns, et appostolice

sedis privilegio communimus; statuentes ut qiiascumque possessiones, quecumque bona

eadem ecclesia iusle im presenciarum et canonice possidet, aut in futurum concessione

pontificum, largiciooe regum seu aliis iuslis modis, prestante Domino, polerit adhipisci,

firma tibi tuisque successoribus et illibala permaneant. In quibus hec propriis duximus

esprimenda vocabuiis: raonasterium sancii Salvatoris Camaldulense, monasterium de

Pratalia, monasterium de Rota, monasterium BererdingorumC), monasterium Silvemunde

et cetera; *et omnes ecclesias quas dieta monasteria possident in diocesi aretina' (*"). In

universa igitur aretini episcopatus parrochia episcopaiis oficii debita exhibenda nobis et

exigenda concedimus, ut in ecclesiis seu monasteriis correcciones seu disposiciones iusto

moderamine canonice sanccionis et regularis inslitucionis exibeatis. Prohibemus quo-

que, ut ulli fas sit intra diocesim aretine ecclesie ecclesiam seu oratorium sine tuo vel

successorum tuorum assensu de novo construere, salvis privilegiis apostolice sedis.

Decernimus ergo, ut nulli omnino hominum liceat prefatam ecclesiam temere pertur-

(•) Berendlngorum. (>>) aggiunta fatta dalla stessa mano, ma con inchiostro più sbiadito.
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bare, voi eas possessiones aiiferro, voi alilalas retinere, minucre, seu quibuslibel ve-

xalionibiis faticare, salva in omnibus sndis aposlolice auctorilate

Ilec omnia coiUinenlttr in privilegio Celestini ('), nec plus nec miniis fi).

402.

]l vescovo Amedeo conviene coU'abbale di Pralaglia e con Giuseppe da Marciano

di edificare per la sua Chiesa il castello di Serravalle.

PratugliA novembre 1188. [lì. Arch. l'ior.; Uiplom. Camaldoli}.

min. 160X510.

Ili nomine Chrisli amen. Hoc est exeniphim cuiusdam audentici instrumenti scripti mann
Cipriani nolarii, ciiius instrumenli lenor tulis est.

In Dei nomine. Anno iloraiiiice incarnationis Millesimo C . Ixxxviii, Federico rege

imperante, mense novembris, indictione vi. Manifesti suraus nos Amadeus divina pa-

tientia aretinus episcopiis, Guilielnms abbas Prataliensis de voluntate et conniventia

fratrum ipsius ecclesie, et loseph de Marciano cum voluntate et conseiisu fiatris sui

Lolherii et P. filli quondam Bei(nardi?), quod in hedificationein castelli, quod Serra-

valle dieitur, pari voluntate convenimus, ut ego A(madeus) ecclesie episcopus aretine

hedilìcare deberemus castellum memoratum, in loco qui fncisa dicilur, nomine aretine

ecclesie et eius episcopi, ut ecclesia beati Donati et eius episcopi haberent ipsum li-

bere, et habitalores ibidem residentes tam presentes quam futuri essent omni tempore,

et babitarent prò dieta ecclesia et episcopo, et omnem dominium haberent in ipso

castello et eius habilatoribus presenti bus et futuris, prò custodia castri prefati, et ipso

infortiando, vallando et muuiendo, in bannis ponendis, cum Consilio piedictorum vel

maioris et senioris partis: qui si malitiose restiterint, episcopus bannum libere, sicut

dominus, ponet prò conservalione ac salvatione rerum et personarum ipsius castri et

ad idem pertinentium vel alia causa, et in fodro colligendo prò imperatore vei rege

aut eorum nuntiis; et dicli abbas Prataliensis et fratres sui et loseph, frater eius

Lo(lerius) et P. filius quondam Ber(nardi'?) darent homines quos habebant in villa de

Todi, et dederunt ad habitandum omni tempore prefatum locum, qui Incisa dieitur,

et castrum, ut supra dictum est, edificandum ad opus aretini episcopi, infortiandum,

vallandum, muniendum et custodiendum ad voluntatem eiusdem episcopi. Et si, quod

(•) Leggasi: Clementis.

(') Scritta dalla medesima mano, segue la postilla:

In piivilegio Clementis (leggasi: Celestini) similiter continentur hec.

In privilegio Innocencii III confirmanlur episcopo aretino quedam gite in aliis non continentur, scilicet

monasterium de Stritina, monasterium sancti Michaelis cum omnibus suis possessionibus, monasterium de

Curie Lupone, sancti Quirici, cum omnibus possessionibus et ecclesiis quas monasteria dieta possident.
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absit, caslcllum supradictura comburi, amilti vel destrui quocumque casu conlingeret,

idem caslrum ad voluntatem et preceptum episcopi aretini presenlis et futuri rehedi-

ficarent, incasteilarenl, munirent et relinerenl bona fide; de custodia castri ipsius et

de bannis prò causis supradictis ponendis, et fodero, sicut dictum est, colligendo,

eidem sicut domino et balivis, qui prò eo tantum ponentur, in omnibus obedirent. Ob

hanc causam ego A(madeus) suprascriptus episcopus promisi et promitto habitatores

sepedicli castri defendere ab omni homine et a domino imperatore precum instanlia.

Eos autera non tollam doniinis eorura superius memoratis, non conlendam, nec defen-

dam ab eis nisi precibns. Obligo quoque me et meos in poslerura (") successores et pro-

mitto prefatum castrum relineie ad manum meam omai tempore, nec michi liceat vel

successori meo in posterum ipsum alienare aut infeodare, vel dare vicecomitalum ali-

cui. Turrim si ve domum, quas hedificari conlinget in ipso castro, nulli dabo ad cu-

stodiendum, ncque successor meus. Ouod si dare ad custodiendam turrim vel domum
prenominatam congrue ('') urgentissima necessitate compellerer, abbati de Pratalia, qui

prò tempore fuerit, eam dabo, si idem abas se suosque successores obiigaverit suffi-

cienter conservaturum eaiidem ad opus aretini episcopi, et redditurum ipsani sine mora

et difficuitate aretino episcopo, cuni ab eo vel ab eius certo nuntio vel litteris fuerit

requisitus. Ecclesiam quoque in ipso castro, quod est allodium ecclesie beali Donati,

libere habere concedimus suprascripto abati, sicut habebat in villa de Todi. Domum
prelerea in cassero suprascripti castri eidem edificamiam concedo; quara ei non tollam

ncque contendam nullo tempore, nec successor meus qui pio tempore fuerit, nisi forte

ipse ve! sui molirenlur contea episcopum vel ecclesiam aretinam. Quam convenientiam

spondimus, et promiltimus et obligamus nos nostrosque successores et heredes omni

tempore, sub pena sexaginta marcarum optimi argenti, omnia suprascripta per capi-

tuia singula servaturos. Si vero aliqua partium personarumve suprascriptarum que

dieta sunt non servaverit illibala, penam suprascriptam solvat; qua soluta, hec carta

Grma et inconcussa permaneat. Actum in claustro Pratalie feliciter.

^ Signum manutìm suprascriptorum fratrum, qui hanc cartam fieri rogaverunt.

^ Signum manuum Bonohosle fìlli quondam Ranuccii, Petri Fantini et Rainerii Olii

quondam Albertini de Arcena et Bernardini fllii Teuzi et Balduini de Biblena, rogato-

rum testium.

Ego Ciprianus notarius hanc cartam scripsi et compievi rogatus.

Lectum et ascullalum futi hoc exempiuvì una cum originali per me Caslraleonem notarium

infrascriptum simili cum luncta Manghanelli et SepoUone filio AhraciatUis iiotariis, in palatio

Comunis Arelii, coram domino Pagano iudice potestntis et Comiinis Aretii, qui index suam et